- 1 -

2022年 10月17日

各 位

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2022年 10月 17日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の譲渡について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 東京本部ビルの汐留への移転を見据え、本譲渡を決定いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 敷地面積（全体） 延床面積（全体） 現状

東京都港区三田三丁目９番６号 2,598.56㎡ 16,055.19㎡
東京本部ビル

（現在稼働中）

譲渡価額および帳簿価額については、譲渡先の了解が得られないため詳細の公表を控えさせていただき

ます。

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人ですが、譲渡先の了解が得られないため詳細の公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はあり

ません。

４．譲渡の日程

 取締役会決議 日 2022年 10月17日

 契約書締結日  2022年 10月18日（予定）

 物件引渡日  2023年 3月31日（予定）

５．当該事象の損益に与える影響額

本件の固定資産譲渡により、2023年3月期個別決算及び連結決算において、固定資産売却益約13,045百

万円を計上する見込みです。当該固定資産売却益は、譲渡価額から帳簿価額の見積り額を控除した概算額

です。

以 上

会 社 名 ミネベアミツミ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 会長 兼 社長執行役員

貝沼 由久

 （コード番号 6479 東証プライム）

問 合 せ 先 広報・IR室長

小峯 康生

（TEL 03 - 6758 - 6703）